2

Открытое акционерное общество «Энергосервис»
Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Энергетик, ул. Подстанционная, 18

ПРОТОКОЛ № 22
заседания Совета директоров ОАО «Энергосервис»
Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.13а.

Дата проведения: 30 мая 2014 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Время проведения (подведения итогов голосования): 18 часов 00 минут.

Дата составления протокола: 30 мая 2014 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 7 человек.

В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Гончаров Андрей Александрович

Дзюба Геннадий Григорьевич

Хохолькова Ксения Валерьевна

Макаров Александр Витальевич

В голосовании не принимали участия:

Дементьев Олег Львович

Валуев Александр Иванович

Текеев Алим Джагоппарович

Кворум имеется.

Повестка дня:
1. О предварительном  утверждении годового отчета Общества за 2013 год.

2. О рассмотрении  годовой бухгалтерской отчетности Общества за 2013 год, в том числе о рекомендациях по распределению прибыли и убытков Общества по итогам 2013 финансового года.

3. О рекомендациях по размеру дивидендов по акциям Общества и порядку его выплаты по итогам 2013 года.

Итоги голосования и решения, принятые по вопросу повестки дня:

Вопрос №1: О предварительном утверждении годового отчета Общества за 2013 год.

Решение:

Предварительно утвердить годовой отчет Общества за 2013 год (Приложение №1 к настоящему решению Совета директоров). Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров Общества утвердить годовой отчет.

Голосовали «ЗА»: Гончаров А.А.,  Дзюба Г.Г., Хохолькова К.В., Макаров А.В.
«ПРОТИВ»:  нет. ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №2: О рассмотрении годовой бухгалтерской отчетности Общества за 2013 год, в том числе о рекомендациях по распределению прибыли и убытков Общества по итогам 2013 финансового года.

Решение:

1. Вынести на утверждение годовым Общим собранием акционеров Общества годовую бухгалтерскую отчетность Общества за 2013 год (Приложение №2 к настоящему решению Совета директоров).

2. Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров Общества утвердить следующее распределение прибыли (убытков) Общества за 2013 финансовый год:

	Наименование
	(тыс. руб.)

	Нераспределенная прибыль (убыток) отчетного периода:
	(7 001)

	Распределить на: Резервный фонд
	-

	                          Прибыль на развитие
	-

	                          Дивиденды
	-

	                          Погашение убытков прошлых лет
	-

Голосовали «ЗА»: Гончаров А.А.,  Дзюба Г.Г., Хохолькова К.В., Макаров А.В.

«ПРОТИВ»:  нет. ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: О рекомендациях по размеру дивидендов по акциям Общества и порядку его выплаты по итогам 2013  года.

Решение:

Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров принять следующее решение:

Не выплачивать дивиденды по обыкновенным акциям Общества по итогам 2013 года.

Голосовали «ЗА»: Гончаров А.А.,  Дзюба Г.Г., Хохолькова К.В., Макаров А.В.

«ПРОТИВ»:  нет. ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет.

Решение принято единогласно.

Заместитель Председателя

Совета директоров

       А.А. Гончаров

Корпоративный секретарь

       Т.М. Гасюкова

PAGE